
Clase de 
Gasto: 

Clase de 
Registro: 

RPA RTO DEV 

I 	I OTROS GASTOS REGULARIZACION 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

159.36 01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 

SON: CIENTO CINCUENTA Y NUEVE DOLARES CON 36/100 CENTAVOS 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 159.36 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB - TOTAL 	 159.36 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 159.36 

Banco: 

Corn proba nte 

Be n ef icia rio: 

Cuenta 
Monetaria: 

GASTOS 
	

Numero OperaciOn 

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 
CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

0 

141 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Reporte rptComprobanteGastos.rdlc 

0000 Fecha Elaboracion No. CUR 	No. Original 

021 012 2017 4857 4857 0000 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No.  

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 
DE FACTURAS 

6 

No. Expediente 

1906 

DESCRIPCION: 	Rendicion de la Entidad:141-0-0 No de londo: 91 No Entrada 297 

r 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA. 
21/12/2017 

, 

__ 
/ 	I 	- 	-- 

pordiralir 

Func ianarioRespomablc DirenvFmanuem 



141 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Reporte rptCornprobanteGastos.rdlc 

0000 Fecha Elaboracion No. CUR 	No. Original 

021 012 2017 4857 4857 0000 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 
DE FACTURAS 

6 

No. Expediente 

1906 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Clase de 
Registro: 

Banco: 

Corn probante 

Beneficiario: 

Clase 
Gasto: REGULARIZACION 

de 
OTROS GASTOS 

RPA RTO DEV 

I 	I 
Cuenta 
Monetaria: 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 

CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

Numero Operacion GASTOS 0 

1760006000001 	INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
21/12/2017 

I• title 1011a. Responsible Director bloancior 



7A 7 

E PIN ABLE FIRMA AUTORIZACION 

COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS 

Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

Ejercicio: 	 2017 

No. Fondo Global: 	 91 

No. Formulario Interno: 	304 

Unidad Gastadora: 	013 - DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL CO 

RUC/CI Responsable: 	1715315709 

Nombre Responsable: 	ALARCON CARRERA FRANCISCA 

Monto Fondo Interno: 	240,00 

TESORERIA 

Solicitud de Pago 
	

Fecha de Pago 

RENDICION 

Monto Rendido: 

Monto Liquido: 

No. Entrada Rendicion: 

Clase de Fondo: 

159,36 

159,36 

339 

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS 

DescripciOn: 	 RENDICION DE FONDO NRO. 91 SEGUN SOLICITUD 07-DTC-INPC-2017 

CORRESPONDIENTE A FRANCISCA ALARCON POR COMISION DE SERVICIO EN 
INGAPIRCA DESDE EL 07-10 DIC 17 PARA INSTALACION Y MONTAJE DEL MUSED 

Estado: 
	

ARROfKOA) 

No. Solicitud: 
	

91 
	

Fecha Solicitud: 	21/12/2017 

No. Documento AprobaciOn: 	91 Fecha Aprobacion: 	21/12/2017 

r Clase de 
Fondo 

Fuente 
Clase de 
Registro 

RUC/CI 
Responsable 

No. CUR 
de Gastos 

No. 
Consolidado 

Monto 
Rendido 

Monto 
Liquido 

FAF 

... 

001 FRN 1715315709 4857 4.857,00 159,36 159,36 

) 



TESORERIA 

Fecha de Pago Solicitud de Pago 

Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

Estado: 

Descripci6n: 	 RENDICION DE FONDO NRO 91 SEGUN SOLICITUD 07-DTC-INPC-2017 

CORRESPONDIENTE A FRANCISCA ALARCON POR COMISION DE SERVICIO EN 
INGAPIRCA DESDE EL 07-10 DIC 17 PARA INSTALACION Y MONTAJE DEL MUSED 

MAPIRVO 

91 Fecha Solicitud: 	21/12/2017 No. Solicitud: 

Fecha Aprobacion: No. Documento Aprobaci6n: 

Irl 	)( 
J 

FIRMA RESPONSABLE 

COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS 

Ejercicio: 	 2017 

No. Fondo Global: 	 91 

No. Formulario Interno: 	304 

Unidad Gastadora: 	013 - DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL CO 

RUC/CI Responsable: 	1715315709 

Nombre Responsable: 	ALARCON CARRERA FRANCISCA 

Monto Fondo Interno: 	240,00 

RENDICION 

Monto Rendido: 	 159,36 

Monto Liquido: 	 159,36 

No. Entrada Rendicion: 	339 

Clase de Fondo: 	 FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS 

Clase de 
Fondo 

Fuente 
Clase de 
Registro 

RUC/CI 
Responsable 

No. CUR 
de Gastos 

No. 
Consolidado 

Monto 
Rendido 

Monto 
Liquido 

FAF 001 FRN 1715315709 0,00 159,36 159,36 

...) 

tc 



REINTEGRO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES V ALIMENTACION EN EL PAIS 

SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO 

JUSTIFICACION ANTICIPO NO 

NOMBRES CARGO 
LUGAR DE 

COMISION 

DISTANCIA 100 

Km 
No. DIGS DROOL HASTA VALOR VIATICOS 

TOTAL DE 

VIATICO 
30% 70% MOVILIZACION ANTICIPO HOSPEDAIE 

DEL 70% DEL 

VIATICO 

IFA CTU RASI 

ALIMENTACION 
TOTAL POR 

DEVOLVER 

UTILIZADO 

(Rotorno 1 dia 

antes) 

TOTAL POR 

DEVOLVER 

Referencista del 
Quito - 

Francisca Alarcon 
Centro Documental 

Ingapirca - 385 2 07-clic 09-dic 80,00 160,00 48,00 112,00 240,00 111,36 -0,64 80,00 -80,64 

Quito 
1715315709 

TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS) 	 -0,64 80,00 -80,64 
DESTINO DE LA 

COMISION.- 	
Quito - Ingapirca - Quito 

SALIDA A LAS 10H00 EL 07 DE DICIEMBRE DE 2017 

LLEGADA A LAS 15H50 EL 09 DE DICIEMBRE DE 2017 

APLICACION DE LA BASE LEGAL-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE OCTUBRE 2014, ACUERDO No.MDT-2015-290 DEL 16 DE DIC.2015 Y ACUERDO No. MDT-2016- 
0073-A DEL 23 DE MARZO DE 2016. 

DESCRIPCION: Comision de servicios en ingapirca para visitar el Museo Arqueologico ingapirca y verificar el estado de la obra civil. Reunion con el contratista del proyecto respecto a los trabajos que faltan entregar (iluminaciOn, limPieza, puertas de emergencia, sistema electrico). 

Revision de la instalacion e vind, impresiones, paneles y senaletica (suscripcion de un acta de entrega recepci6n). Traslado de materiales. ElaboraciOn de un informe del estado actual, segun solicitud 07-DTC-INPC-2017. 
*NOTA: La comision de servicio se planifica desde el 07 -10 de diciembre de 2017 por lo cual se entrega $240 por anticipo; sin embargo, los funcionarios retornaron 1 dia antes. En este sentldo, se debe realizar la devclucian de $80 correspondiente al anticipo no utilizado 
(resultando en un saldo pendiente por devolver de $80,64). 

*OBSERVACION: En funcian del Memorando Nro. INPC-DTCT-2017-0129-M, se acepta la entrega de facturas con fecha 12-dic-2017 correspondientes al Restaurante El Castillo. 

AOJUNTA. FACTURAS 

DIRECCION ADMINSITRATIVA FINAN CIE RA 

CONTROL PREVIO 

CONTABILIDAD TESORERIA 

N— 

RESPONSABLE R 	PONSABLE 	I( 
(Th  

ELABORADO FOR: DANIELA HA, ,-0 	L. 	' —T' 
--, 

I 	1 	' 	_.' 



INFORME DE SERVICIOS INSTItUCIONA 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA 

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

07-DTC-INPC-2017 

FECHA DE INFORME:  

12-12-2017 

DATOS GENERALES 	 , 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA 0 EL SERVIDOR 

ALARCON CARRERA FRANCISCA 

PUESTO QUE OCUPA: 

REFERENCISTA DEL CENTRO DOCUMENTAL 

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 

CANAR - INGAPIRCA - AZUAY 

NOMBRE DE LA UNIDAD ALA QUE PERTENECE LAO EL 

SERVIDOR 

DIRECCION DE TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL 

Alfredo Armendaris, Andrea Pesantes , Francisca Alarcon, Alejandra Sanchez 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALC 	S 

Dia 1: 

07 de diciembre de 2017 

10h00: Salida via terrestre en vehiculo del Institute de Patrimonio Cultural hacia Ingapirca. 

18h00: Arribo a Ingapirca. 

18h00-19h30: Visita al museo y verificacion del estado de la obra civil. 

Dia 2: 

08 de diciembre de 2017 

08h20: Reunion con el contratista del proyecto, Arq. Cesar Celleri sobre los trabajos que faltaban por realizarse en 

la obra civil como el sistema iluminacion, el trabajo en las puertas de emergencia y electricos, la falta de limpieza 

del 	lugar, 	el exceso de polvo y los darios de 	mobiliaro. Adicionalmente se facilito las caracteristicas de la 

iluminacion para que el contratista realice la instalacion correcta, especificaciones que ya se le habia entregado una 

semana atras. Procedemos a realizar la limpieza del lugar, para poder iniciar el montaje museografico. 

13h30: Reunion con el delegado del proveedor Atuczara, Diego Pazmilio, quien iba a realizar la instalacion de vinil, 

impresiones, paneles y sefialetica junto a su equipo de trabajo. Se hizo el recorrido del Museo y se comprobo que el 

trabajo que se estaba realizando en la obra civil seguia perjudicando a los elementos museograficos, por lo que se 

decidio suspender el montaje para resguardar las impresiones, panelearia y mobiliario. 

15h00: Se acuerda con los presentee en el lugar y con la autoridad de Estanislao Pazmifio y Catalina Tello en planta 

central que no se realice la instalacion debido a que el contratista continuaba interviniendo la obra civil en el 

museo de Ingapirca. Se procede a realizar un Acta-entrega recepcion para confirmar el cumplimiento del proveedor 

Atuczara. 

15h30: Traslado 	del 	material 	(viniles, 	impresiones, 	paneles de sintra, 	senaletica) 	al 	lugar designado 	por el 

responsable del CAI, Jorge Corral, quien tambien verifico que el lugar no estaba listo y perjudicaba el montaje 

museografico. 

16h30: Entrega del informe con lo sucedido firmado por los tecnicos del INPC, el delegado del proveedor Atuczara y 

Jorge Corral responsable del CAI. 

:.. Cullum 

RECIBIDO 
.,,REco..1.,tojv AININISTRAT t VA FINANCIER 

41),0111, 	(, 
f A 'r  

4f, 	 • 



Dia 3: 

09 de diciembre de 2017 

8h00: Salida via terrestre desde Ingapirca hacia la ciudad de Quito en vehiculo del Instituto de Patrimonio Cultural 

arribando a las 15h50. 

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS 

Nro. Clase de Gasto Nro. Documento Monto 
1 HOSPEDAJE 0028218 / 50,00 USD / / 

2 ALIMENTOS 0385374 	/ 11,36 USD / / 

3 ALIMENTOS 0003022 	/ 10,00 USD / 	/ 

4 ALIMENTOS 0003023 	/ 10,00 USD / / 

5 ALIMENTOS 0003024 	/ 10,00 USD / 	/ 

6 ALIMENTOS 0003025 	/ 10,00 USD / 	/ 

7 ALIMENTOS 0003026 	/ 10,00 USD / 	/ 	4 

8 ALIMENTOS 0025061 4,00 USD  

TOTAL 115,36 USD / 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA 

FECHA 

dd-mmm-aaa 
07-12-2017 / 09-12-2017 / 

HORA 

hh:mm 
10:00 

/ 15:50 	/ 

NOTA 

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente 

utilizado en el cumplimiento del servicio institucional, 

desde la salida del lugar de residencia o trabajo 

habituales o del cumplimiento del servicio institucional 

segun sea el caso, hasta su Ilegada de estos sitios. 



TRANSPORTE  

TIPO DE 
TRANSPORTE 
(Aereo, terrestre, 
maritImo, otros) 

NOMBRE DE 
TRANSPORTE 

RUTH 

SALIDA LLEGADA 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

TERRRESTRE INPC QUITO - INGAPIRCA 	/ 07-12-2017 	/ 10:00 AM 07-12-2017 	/ 18:00 AM 

TERRRESTRE INPC INGAPIRCA - QUITO 	/ 09-12-2017 	/ 08:00 AM / 	09-12-2017 	/ 15:50 PM / 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte public°, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA 0 EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 
El presente informe debera presentarse dentro del termino de 4 dias 

del 	cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales, 	caso 	contrario 	la 

liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que 

restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 

institucionales sea superior al numero de dias autorizados, se debera 
adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su 

Delegado 
1 

Francisca Alarcon Carrera 

FIRMAS DE APROBACION 
FIRMA DE LA 0 EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO FIRMA MAXIMA AUTORIDAD 0 DELEGADO/A 

LCDO. ELENA NOBOA JIMENEZ 

DIRECTORA DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO 

ING. ESTEBAN LUZURIAGA 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO 

• 



POSADA 
INGAPIRCA 

SUC.: Via a Silante Alto sin • Telfs.: 2215116 
2217116 • Ingapirca - Canar Ecuador 

EMPRESA HOTELERA DONCUNI CIA. LTDA. 
R.UC.: 0190343073001 
AUT. SRI.:1121686007 

"OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD" 

Dir.: Calle Larga 6-93 y Antonio Borrero 
Telfs.: 2827-401 / 2830-064 / 2831-120 

Fax: 2832-340 Cel.: 0992364738 
E-mail: gstaana©etapanet.net  

Sitio web: www.hotelvictoriaecuador com 
Cuenca - Ecuador 

I ?; 

FACTURA 

N° 002-001- 0 0 2 8 21 8 

t—  r L' 	' ' 	 c..\( u i C: 1.-.) 0 	/ Senor: . 	ifICL S c  "' 

R.U.C.: i 4 (_S 3( 	S .?-- 	6).g 	
/ 	Telefono: Z ct 7-- 	°S '-1  

& ,.:, 	:- 4.. . Direccion: 

Fecho: 	_c't(- 	 l -4.. 	-- 	Z0/7- 

CANT. DESCRIPCION 

II 
 V. UNITARIO V. TOTAL 

( ht e-1 	Cs C. t' l.) f i 	, 	X 2_ ̀
—' e({  (4 4-(6  c( Y 

FORN1A DE PAGO: 
EFF.0 WO ', 	TAR.ILTA DE CRED;10 / 0E510 L 	DINER() Et ECTRoNICO 	j 	OrROS 1  

NOTA: De acuerdo a la disposiclon tel SRI, se recitsra la retencion hasta 5 dias 
despues de la ernisiOn de la factura. trio contrail° se procedera al cobro total de 

la r ill S11171 GRACIAS POR SU COMPRENSION.  

...,.. 	I\ 
c.,,,e ,‘..--(.,, 	 4 	'- ( 

.. 	 CUE/Jr - 	 PESP 	SABLE 

Notnbre del gore: 

AI' de comanda. _ 
,.._ 

DESCTO. $: 

I.V.A. 0% $: 

I.V.A. ( L% $: 

SERV.('-i-A/o $: 

TOTAL $: 

' 	0 C"SUBTOTAL $:  7 r 
4 	l 

(. q Z  

Lf „ 0 9 

	

c 0 , i..-.) 	0 
 ../ 

([[DADA ALVALADO GUSTAVO EDUAIMO GRAF IC,AS 	' TELF 2833327 RUC 0:1120S4852001 AllT 2105 
FLINON 3t OC,TUBRE - 2017 CADJCA 31 ocTUORE 2010 1 VALE 20001 30008 

ORIGINAL Al:MUM-Al E - COPIA VERDL ENISOR 

t.Y1(J 1 t' 



FORMA OE PAGO EFECTIVOE DINFRO ELECTRONICOED TARJETA OE CREDITO DEBITOE OTROSEy 

EC Cafe de fa Vaca 
CArEVAC CIA.LTDA. 

R.U.C.: 1791999975001 
Matnz: KM 41 Panarnericana Sur S/N Mejia Telf. 3 15012 
Sucursal. Au General Ruminallth S/N Telf 022-090-135 
Obligado a Ilevar Contabilidad 
024.1401a OdiegoNzado NO 

FACTURA N°. 001-001-00 
AUTORIZACION N0  1121655518 

COWRIOUVENTE ESPECIAL Resolocio!! 	46.1, 047 40 1212016 

TOTAL 

Fiona Aulonzado 	 F07110 del Cliellte 

Roil, COOP OdRWIN 0010,00 OCHONZNINGRE ROC OO/C00901,0, • Ain 11100 • 1E01 NO 854 

u Lir) 

24 nu? 2516881, 100110 00 CADUCIPAC 2',120015. 0E1 0320021 AL 051200 
ORIGINAL: ADQUISIELITE • COPIA: EMISOR 



FACTURA 001-001- 00 

At cm (es):  ' '  s•‘••• 	 ' 	'  TO.  2  ',12(,)Ecl  

recha de Envision: 	 2 	/J  212-6 I 21/.  

Guia de Remisitiry 	  

Ruc. / 1- 17 - )  	 

CANT. 	DESCRIPCION 

Efectivo 
Dincro 
Electr6oirt, 

TarIcta 
de Cr6ito Otros 

TE 
I31001CONFORME 

1.\\'t,LA7::/\_SUBTOTAI,  

AI LF0A105010, IACIO / RUC 0101420931001 
filt? II 94 	IA 12 / MARZO / 2018 

I irojc 	030017-005092 100 	Car0r 

0 
cis 
CO m 

SUBTOTAL __°0 

SUBTOTAL 0 °, 

DESCUENTO 

rieoic/) 

V. UNIT. V. TOTAL 

IVA 	00 

VALOR TOTAL 

RiESTAURANTE EL CASTILLO 
SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO 

Correa Email: cab.castillo@hotmaitcom  

AV.INGANAN S/N 	CEL.: 0999903650 

CANAR - ECUADOR 

r.  
RUC. 0301214292001  

AUT. SRI 1121921684) 

F. AUTORIZACIoN 12 / DICIEMBRE / 2017 



0 
R 

gESTAURANTE EL CASTILLO 
SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO 

Correo: Email: cab.castilloghotmaiLcom 
DIR: AV. INGANAN S/N 	Ca.: 0099983650 

GANAR - ECUADOR 

RUC. 0301214292001 
AUT. SRI 1121921684 

F. AUTORIZACION 12 /DICIEM11;;,.. /2017 

FACTURA 001-001- 00 

	

' 	  Sr. (es:' 	 t 	TO  

Run• 	 ()1 	Fecha de En-lision: 17 	/2_ <7  

Direccion 	I 	C  	Gold de Rernision• 

I--  
CANT. DESCRIPCION V. UNIT. 

, 
V. TOTAL 

' w>c tA,,,, 	N \ 1 i'l eraC',  

:k)  Elect iv° 
Dinero 
Clain,' 	° 

Torieta 
do Credit° Mos 

TE EL 

	

(1 	 • ''of,1Lk1 
	y 9LClt3l CONFORM/I 

IVA 	e 
rt ULTISERVICIOS GALVS CALLE MIRA JOSE 1011000 / RUC: 0301320931001 

	

AlfrOilIZACION IV. 6512 / 1/ALIDO HASTA 12 / n4ARZO / 2010 	VALOR TOTAL $ 
000(103001 000003100 Cohor 

SUBTOTAL  

SUBTOTAL 0 

DESCUENTO 

/v SIPTOT11 I, 



CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL 

%:- („3 

Etec two Ditlero 
flectronlco 

Tarjet, 
de Cr6/11to MK, SUBTOTAL °0 

SUBTOTAL 0 0 0 

DESCUBTO 

,
va 

E) 

JCP AY'S aleallfZICA ICNIACIO/ RUC 0301420931001 AUTORIZACION 6^.654 2 1 \TAMMTAST A 12/ MR/0/ 20111 	VALORTOTAL$ 
Tire. a, 	000003001 • 000003100 	Cl,a 

TE 
n`SUBTOTAL 

A b L 	i 	CONFORM 
IVA 	° 

-15L„ • CO 

ASTAURANTE EL CASTILLO 
SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO 

Correo: Email: cab.castillo0hotmaiLcorn 
DIR• AV. INGANAN S/N 	EEL.: 0999983650 

CANAR - ECUADOR 

c 	 -- 
RUC. 0301214292001 

AUT. SRI 1121921684 
	 } 

F. AUTORIZACION 12 / DICIEMBRE / 2017 

FACTURA 001-001 — 00 

 

1
t 1!\, P4 	 /". N„ 

Sr. (es). 	• 

 

Telt.  I tO 05'1 

  

Ruc • I LI /. _ 43_1-1(i) 	Fecho de Emision•  i 2_  / 	/2 	/ 
	  Guio de liernisiorr 	  



RESTAURANTE EL CASTILLO 
SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO 

Correo: Email: cab.castillo@hotmaiLcom  
DIR: AV. INGANAN S/N 	CEL.: 0999983650 

CANAlt - ECUADOR 

I 
RUC. 0301214292001 

AUT. SRI 1121921684 
	 _} 

F. AUTORIZACION 12 / DICIEMBRE / 2017 

FACTURA 001-001 —00 

Sr. f es): 	t(:Ack,1  

RUC: 	 / 	['echo de Errision:_14/ 	 

Jell:  22-H  

1)ilecciorr   Guie de Rernision• 	  

CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL 

(-CIA 	t\ L1/4 01  7 I  

Or 

cg 

ow 

' Efectivo 
Diriero 
Electronic° -1,:edtr'i'liidito 	Otros 111-1-1  

\ 	1\ 

Y'S grkl!illiP1OSLIGN 
It • 04 14° 65/49100()AAS 

'lir*: 0 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 0 °0 

DESCUENTO 

SUBTOT11 NTE E 	 
Feet coNrouME 

IVA 

VALOR TOTAL $ 

CIO/ RUC 030 1410931001 

12/ MARZO/ 2018 
0 	Canal 



RUC. 0301214292001  

AUT. SRI 1121921684 

F. AUTORIZACION 12 / DICIEMBRE / 2017 

ESTAEIRANTE EL CASTILLO 
SIGUENClA OJEDA HERIBERTO GONZALO 

Correo: Email: cab.castilloPhotmaiLcom 
DIR: AV. INGANAN SIN 	CD... 0959983650 

CANAR - ECUADOR 

FACTURA 001-001- 00 

sr. (es): n Cj` \  	 
,uc: 	4'>F))  
Diroccidn:  CO-) Ci  

TO:  21  	 
Fecha de Emision:(L 2-6  i 4— 
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710.0 	Institute Nacional de 
Patrimonio Cultural 

Collin Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana" 
1lefax• (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527 

secretariampc@inpc.gob.ec  - www.inpc.gob.ec  

Memorando Nro. INPC-CT-2017-0289-M 

Quito, D.M., 01 de diciembre de 2017 

PARA: 	Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo 
Director Ejecutivo 

ASUNTO: Autorizacion de la comisiOn y use de vehIculo 

• 	De nil consideracion: 

Por medio del presente, solicito muy comecliclamente se sirva autorizar la comisiOn y el 
use de un vehiculo con chofer para trasladar a las funcionarias Andrea Pesantes Valarezo, 
Francisca Alarcon Carrera, Alejandra Sanchez Apolo y al funcionario Alfredo 
Armendariz Benavides, al Complejo Arqueohigico Ingapirca, en donde realizaran 
actividades de inspecciOn y montaje de los paneles y selialetica de la exposicion 
permanente del Museo de Ingapirca, ubicado en la provincia del Canal.. 

La salida desde la ciudad de Quito sera el jueves 07 de diciembre del presente a las 
101100, y el retorno a la InstituciOn el domingo 10 de diciembre a las 141100. 

Debido a actividades de obra civil que se realizan en las instalaciones del Museo hasta el 
jueves 07 de diciembre, los funcionarios realizaran las actividades anteriorrnente 
detalladas en las fechas indicadas. 

Sin otro particular y per la acogida que se sirva dar a la presente desde ya anticipo mi mas 
sincero agradecimiento. • 	Con sentimientos de distinguida consideracion. 

Atentamente, 

--:-. ,--:--- -:-;.".7:,----:-.-----__ 	— 
Leda. Catalina Tello Sarmiento 
COORDINADORA TECN/ICA 

----__ 

Copia: 

Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassanle 
Director Administrativo Financiero 

Sra. Andrea Pesantes Valarezo 
Analista de Cultura y Patrimonio 

Srta. Leda. Francisca AlarcOn Carrera 
Referencista del Centro Documental 

Cuenca: Guayaquil: Lop: Illobanoba: PortovIejo: 
Eten///no Mal., No. 940 Noma Pompilio Llona Lourdes entre Clrnedr/ 5 de lonia y lera.C/nstituyente Sucre 405 

Joao Jaramilio No. 1112 ,184, Barrio Las Pena, y Bernardo Valdiv/eso Edificio de IA Gobernacion efitfe Morale, y Pocafoerte 
'Car, de las Palomar' Telf:(5934) 2303 671 / 2500247 Tell: (5937) 2590 652 Telefax. 15933) 2950 597 Telefax: (5910) 2651 722 
Tell/ 159371 2/133787 Fax: 2303 671 
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W04111  Instituto Nacional de • 
Patrimonio Cultural 

olon Oe 1-93 y Av. 111 de Agosto"La Circibiana" 

Telef.lx: (5932) 222 7 927 / 2549 257 / 2227 969, 2543527 
ecretariainpc@inpc.gob.ec  - www.itipc.gob.ec  

Qt 	D.M., 01 de diciembre de 2017 

PARA: 	Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso N villo 

Director Ejecutivo 

ASUNTO: Autorizacion de Ia coinision y uso de vehiculo 

De mi consideracion: 

Por medio del presente, solicito muy comedidamente se sirva autorizar la comision y el 
uso de un vehiculo con choler para trasladar a las funcionarias Andrea Pesantes Valarezo, 
Francisca Alarcon Carrera, Alejandra Sanchez Apolo y al funcionario Alfredo 
Armendariz Benavides, al Complejo Arqueologico Ingapirca, en donde realizaran 

actividades de inspeccion y montaje de los paneles y selialetica de la exposicion 
permanente del Museo de Ingapirca, ubicado en la provincia del Caliar. 

La salida desde la ciudad de Quito sera el jueves 07 de diciembre del presente a las 
101100, y el retorno a Ia Institucion el doming() 10 de diciembre a las 14h00. 

Debido a actividades de obra civil que se realizan en las instalaciones del Museo pasta el 
jueves 07 de diciembre, los funcionarios realizaran las actividades anteriormente 
detalladas en las fechas indicadas. 

Sin otro particular y por Ia acogida que se sirva dar a is presente desde ya anticipo mi mis 

sincero agradecimiento. 

Con sentimientos de distinguida consideracion. 

Atentamente, 

Lcda. Catalina Tello Sarmiento 
COORDINADORA TECNICA 

Copia: 
Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante 
Director Adininistrativo Financier() 

Sra. Andrea Pesanles Valarezo 
Analista do Cultura y Patrimonio 

Srta. Leda. Francisca Alarcon Carrera 

Referencista del Centro Documental 
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Patrimonio Cultural 

Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana" 
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secretariainpc@inpc.gob.ec  - www.inpc.gob.ec 	 \ 	• 
• 

Me orando Nro. INPC-DTCT-2017-0129-M 

Quito, D.M., 19 de diciembre de 2017 

PARA: 	Sr. Dr. Joaquin FranciscO l oscoso Novillo 
Director Ejecutivo 

ASUNTO: Autorizacion Informe de Actividades 

De mi consideraciOn: 

Con un cordial saludo, por medio del presente y en relaciOn a la comision de servicios al 
Complejo ArqueolOgico Ingapirca del dia 07 al 09 de diciembre del 2017, en donde junto 
a mis compaiieros Andrea Pesantes Valarezo, Alejandra Sanchez Apolo y Alfredo 
Armendaris Benavides realizamos la inspecci6n de montaje museografico del Museo 
Ingapirca, me encuentro en la necesidad de presentar facturas de respaldo de mis viaticos 
con fecha posterior a lo que se efectuaron dichos gastos. 

Esto se debe a que el Hotel el Castillo (cercano al CAI) en donde realizamos tales 
consumos, no contaba con las suficientes facturas validas, por lo que tuvimos que esperar 
a la emision de un facturero nuevo en dias habiles para poder justificar nuestros gastos a 
la Direcci6n Administrativa-Financiera. 

Solicito la autorizacion debida para que la Direcci6n Administrativa — Financiera proceda 
a recibir mi informe de actividades con las respectivas facturas. 

De antemano agradezco su compresion, y me disculpo por el inconveniente. 

Con sentimientos de distinguida consideracion. 

Atentamente, 

Lcda. Francisca Alarcon Carrera 
REFERENCISTA DEL CENTRO DOCUMENTAL 

Copia: 
Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante 
Director Administrativo Financiero 

Sra. Lcda. Catalina Tello Sarmiento 
Coordinadora Tecnica RFCIFill • 

... 

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo: 
Benigno Mato No. 640 Numa Pornpilio Llona Lourdes entre Olmedo 5 de Juni° y lera. Constituyent* Sucre 405 

Juan Jaramillo No 182-184. Barrio Las Penas, y Bernardo Valdiyieso Edificio de la Gobernadon entre Morales y Rocafuerte 
"Casa de las Palomas" Tell( (5934) 2303 671 / 2568247 Tell (5937) 2560 652 Telefax( (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722 
Tell: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 1/2 
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Memorando Nro. INPC-DTCT-2017-0129-M 

Quito, D.M., 19 de diciembre de 2017 
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Memorando Nro. 1NPC-DTCT-2017-0131-M 

Quito, D.M., 20 de diciembre do 2017 

PARA: 	Sr. Mgs. Esteban Flumberto Luzuriaga Bassantc 
Director Administrative Financier° 

ASUNTO: Devolucion de Viaticos 

Dc mi consideracion: 

Por medio del present:0, adjunto el comprobante de transaccion por la devoluciOn de 
anticipo del viatico correspondientc a la comisiOn de scrvicios realizada cn Ingapirca del 
07 al 10 de dicicmbrc de 2017, segim Ia solicitud N° 07-DTC-INPC-2017, por el valor de 
880,64 clalares. 

Por Ia atencion quc dc a la presente 

Atentamente, 

Leda. 1,rancisca Alarcon Carrcra 
REFERENCISTA DEL CENTRO DOCUMENTAL 

Ancxos: 
- banco del pacifico_-_transfercileias,_pagos_y_rccargas(1).pdf 

Cop a: 
Srta. Danicla Hallo Rodriguez 
Analista do Contabilidad 1 
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